Dipartimento dei Vigili del Fuoco del

Soccorso Pubblico e della Difesa
R o Civile Mon. 3 PC

DCAFFGEN
Registro Decreti - REGISTRAZIONE
Prot. n. 0000370 del 07/07/2016

MODULASIO |

rorng - 253

v . e )
z:,/%!,WZé%{f//{;‘Zﬂ/ '

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL. SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
Ufficio I : Ufficio di Staff
Ufficio del Dirigente in posizione di Staff — Responsabile per gli affari generali e le attivita assistenziali

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO I’articolo 1, comma 1 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante “Disposizioni
in materia di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia, a norma dell'articolo 10
della legge 28 luglio 1999, n. 266", nonché gli articoli 10 e 14 in materia di individuazione dei posti
di funzione da conferire ai funzionari con le qualifica di Viceprefetto e Vicéprefetto Aggiunto, ivi
compresa I’adozione dei provvedimenti ad essi delegati;

VISTI i decreti del Ministro dell'Interno del 18 novembre 2002, modificato dai decreti ministeriali
del 4 agosto 2005 e del 5 dicembre 2013, di individuazione dei posti di funzione del personale della
carriera prefettizia in servizio presso questo Dipartimento;

VISTO il decreto del Capo Dipartimento dei Vigili del fuoco, del soccorso pubblico e della difesa
civile n. 528 del 16 aprile 2014, registrato alla Corte dei Conti in data 21 maggio 2014, Fog. n.
1300, con il quale il Viceprefetto dott. Giacomo Varanelli ¢ stato preposto all’incarico di “Dirigente
in posizione di staff: responsabile per gli affari generali e le attivita socio assistenziali”, nell’Ufficio
[: Affari generali;

VISTA la Direttiva generale per ’attivita amministrativa e la gestione del 15 febbraio 2016, con la
quale il Ministro dell’Interno ha definito, secondo il modello integrato di pianificazione strategica e
di programmazione economico finanziaria, le priorita politiche, gli obiettivi di miglioramento ed i
risultati attesi, nell'ambito dell'articolazione in missioni e programmi del bilancio di previsione del
Ministero dell'Interno per il 2016;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 13, in data 13 maggio 2016, vistato dall’Ufficio
Centrale di Bilancio in data 19 maggio 2016, di conferimento dei poteri di gestione, a valere sulle
risorse finanziarie stanziate nello stato di previsione della spesa del Ministero dell’Interno;

VISTO il decreto del Direttore Centrale per gli Affari Generali n. 332 in data 22 giugno 2016, con il
quale ¢ stato conferito al Dirigente pro-tempore Responsabile per gli affari generali e le attivita
socio assistenziali 1’esercizio dei poteri di gestione e di spesa del capitolo 1855, concernente “Spese
per provvidenze a favore del personale in sevizio, di quello cessato dal servizio e delle loro
famiglie™;

Si prega di inoltrare la relativa corrispondenza all’indirizzo PEC: ag.aaggesocioassistenziali@cert.vigilfuoco.it



-

MODLLAH Wl Moo. 3 PC

Intarnz - 260

y /A o
/?//zﬁé;z%a//// Jorlorne”

ol
L

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
Ufficio I : Ufficio di Staff
Ufficio del Dirigente in posizione di Staff — Responsabile per gli affari generali e le attivita assistenziali

7

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii., recante “Riordino della disciplina

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTI 1 criteri di massima per I’erogazione degli interventi assistenziali in favore del personale in
servizio del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, nonché di quello cessato dal servizio e rispettive
famiglie deliberati dal Consiglio di Amministrazione del Ministero dell’Interno con verbale del 2
luglio del 1991;

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 12344 del 16 ottobre 2014, recante * Provvidenze a favore
del personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco in servizio, di quello cessato dal servizio e

delle loro famiglie - Cap. 1855 del Bilancio dello Stato”, con la quale ¢ stata disciplinata la modalita
di concessione dei contributi per spese funerarie;

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 13213 del 7 novembre 2014, recante “Provvidenze a favore
del personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco in servizio, di quello cessato dal servizio e
delle loro famiglie - Cap. 1855 del Bilancio dello Stato - Rettifica”;

VISTE le istanze di contributo a carattere straordinario per decesso prodotte dagli interessati ed
inoltrate tramite i competenti Comandi Provinciali dei Vigili del Fuoco, debitamente corredate da
idonea documentazione;

CONSIDERATO che le stesse istanze sono state istruite secondo 1’ordine cronologico di

acquisizione al protocollo e possono essere soddisfatte fino ad integrale concorrenza dello
stanziamento del pertinente capitolo di bilancio;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento dei contributi a carattere straordinario per decesso
sui fondi del Capitolo 1855 - Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello cessato dal
servizio e delle loro famiglie - dello stato di previsione della spesa per I’anno 2016 del Ministero
dell’Interno

DECRETA

¢ impegnato ed autorizzato il pagamento, sul capitolo 1855 dello Stato di previsione per I’esercizio
2016 del Ministero dell’Interno, dei contributi per spese funerarie in favore dei nominativi e per gli
importi di seguito indicati:

Si prega di inoltrare |a relativa corrispondenza all’indirizzo PEC: ag.aageesocioassistenziali@eert.vigilfuoco.it



-

. MODULAHIG Moo. 3 PG
Intorno - 268

&
STy, )’ﬁ‘_rﬁ‘

" //ﬁzﬁ/éﬂ/ﬁ%/ " %ﬁz&/

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI
Ufficio I : Ufficio di Staff
Ufficio del Dirigente in posizione di Staff — Responsabile per gli affari generali e le attivita assistenziali

\D
N

per la complessiva somma di Euro 31,695,00
Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., Responsabile del procedimento ¢ I’Operatore
Tecnico Lucia LONARDO dell'Ufficio I - Ufficio di Staff, del Dirigente Responsabile per gli affari

generali e le attivita assistenziali.

Il presente decreto sara inoltrato al competente Ufficio Centrale di Bilancio per I’apposizione del
visto di competenza.

Roma, Of [9 f I20J6

(¥5)

Si prega di inoltrare la relativa corrispondenza all’indirizzo PEC: ag.aaggesocioassistenziali@cert. vigilfuoco.it



